1
2

[image: image1.emf]
Российская Федерация

Новгородская область

 Маловишерский муниципальный район
Совет депутатов Большевишерского городского поселения
РЕШЕНИЕ

О передаче полномочий по
решению вопроса местного
значения

Принято Советом депутатов Большевишерского городского поселения  26 ноября       2020 года.
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения эффективного социально-экономического развития Большевишерского городского поселения, повышения уровня жизни населения,
Совет депутатов Большевишерского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Передать органам местного самоуправления Маловишерского муниципального района с 1 января 2021 года следующие полномочия по решению вопроса местного значения «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью в поселении»:

     1.1. Формирование концепции и основных направлений молодежной политики в поселении, разработка и утверждение муниципальных программ по работе с детьми и молодежью.

1.2. Участие в организации и проведении межрегиональных, областных и районных фестивалей, конкурсов, праздников и других мероприятий в области молодежной политики.

1.3. Создание и развитие специализированных молодеж​ных учреждений (домов молодежи, молодежных центров, подростковых клу​бов по месту жительства).

1.4. Участие в разработке и реализации муниципальных программ, организация тематических мероприятий в сфере противодействия наркомании, токсикомании, алкоголизму, табакокурению.

1.5. Участие в организации и проведении мониторинга наркотической си​туации в поселении.

1.6. Проведение опросов и тестирований по молодежным проблемам.

1.7. Содействие в реализации проектов по работе с молодой семьей.
  2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Большевишерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Большевишерского городского поселения в сети «интернет».
Глава поселения

Т.А Китаева
Председатель Совета депутатов

Н.В. Фомина

26 ноября  2020 год

№ 8
п. Большая Вишера